Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от « 19 » __09__2018  г.						                   № ___28/ПГ____

«О признании утратившим силу постановлении Главы городского округа Жуковский от 07.09.2018 № 25/ПГ
и о проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 50:52:0010202:34, местоположение: Московская область,
г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 24, ООО «Баха люкс»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Положением о порядке предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1194/51, Административным регламентом предоставления Государственной услуги «Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Московской области», утвержденным распоряжением Главархитектуры Московской области от 21.12.2017 №31РВ-313,  Письмом Главархитектуры Московской области от 19.09.2018 № 30Исх-23396/05-13, Уставом городского округа Жуковский Московской области, решением Совета депутатов городского округа Жуковский
от 20.12.2012 № 83/СД «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Жуковский Московской области» (в ред. от  20.12.2017), решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 04.07.2018 №31/СД «Об утверждении Положения
об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Жуковский Московской области», постановлением Администрации городского округа Жуковский от 03.08.2018 №974 «Об утверждении Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Жуковский
от 07.09.2018 № 25/ПГ «О проведении общественных обсуждений по проекту решения
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:52:0010202:34, местоположение: Московская область, г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 24, ООО «Баха люкс».

2. Провести общественные обсуждения в Администрации городского округа Жуковский
по ул. Фрунзе, д. 23 по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:52:0010202:34, местоположение: Московская область, г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 24, ООО «Баха люкс», в части увеличения максимального процента застройки до 90%.
       3.   Срок проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства с 25.09.2018 по 02.10.2018.
       4.  Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, является Администрация городского округа Жуковский.
       5.  Установить порядок проведения общественных обсуждений по проекту решения
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
       5.1. Разместить оповещение  о начале общественных обсуждений по проекту решения
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на официальном сайте www.zhukovskiy.ru, на информационном стенде по адресу: Московская обл., г.Жуковский, ул.Фрунзе, д.23 и на месте расположения объекта общественных обсуждений.
      5.2.    Разместить проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на официальном сайте www.zhukovskiy.ru.
      5.3. Организовать экспозиции демонстрационных материалов проекта решения
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, обеспечить учет посетителей в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта.
      5.4.   Подготовить и оформить протокол общественных обсуждений.
      5.5. Подготовить и опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений
 в средствах массовой информации.
      6.   Пункт 1 вступает в силу с момента подписания настоящего постановления.
 7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в срок
не позднее даты ближайшего выпуска официального печатного издания, а также разместить
на сайте www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       8.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Жуковский                                                                               А.П. Войтюк

Оповещение о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения выносится проект решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:52:0010202:34, местоположение: Московская область, г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 24, ООО «Баха люкс».
Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1
и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации
и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности
в городском округе Жуковский Московской области.
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений Администрация городского округа Жуковский.
Срок проведения общественных обсуждений – с 25.09.2018 по 02.10.2018.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены
на экспозиции по адресу: Московская область, г. Жуковский, ул. Фрунзе, д. 23, каб. 45 (Управление градостроительной деятельностью Администрации городского округа Жуковский).
Экспозиция открыта с 25.09.2018 по 02.10.2018. Часы работы: 9.00 - 18.00 пн-чт, 9.00-17.00 пт, обеденный перерыв с  13.00-14.00.
В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 9 ч. 00 мин. 25.09.2018 по 18 ч. 00 мин. 02.10.2018 по обсуждаемому проекту посредством:
- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.
        Участниками общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:52:0010202:34, местоположение: Московская область, г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 24, являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны (земельный участок с кадастровым номером 50:52:0010202:34), в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого запрашивается данное разрешение.
Информационные материалы по проекту решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 50:52:0010202:34, местоположение: Московская область, г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 24, размещены на сайте zhukovskiy.ru.